
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 
 

VÝZVA K ÚČASTI NA PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACI NA 

PRONÁJEM SERVEROVÉ INFRASTRUKTURY V DATOVÝCH 

CENTRECH  

ZADAVATEL: 

 

Zadavatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

Kontaktní osoba 
Ing. Katarína Víšková, Odbor veřejných zakázek, 

odbor.zakazky@spucr.cz 

IČO / DIČ 01312774 / CZ 01312774 

Internetová adresa profilu 
zadavatele: 

https://zakazky.spucr.cz/vz00041243 

ID Datové schránky: z49per3 

Č.j. / Spis. zn.: SPU 004667/2023 / SZ SPU 004667/2023 

Státní pozemkový úřad (dále také „SPÚ“) tímto vyzývá potenciální dodavatele k účasti 

na předběžné tržní konzultaci (dále také „PTK“), která se bude konat v průběhu měsíce 

leden–březen 2023. 

1. ÚVOD 

Česká republika – Státní pozemkový úřad se jako zadavatel rozhodl využít institutu PTK dle 

ust. § 33 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „zákon“), jako nástroje ke komunikaci s dodavateli, a to za účelem zjištění 

relevantních a objektivních informací o možnostech trhu v oblasti pronájmu serverové 

infrastruktury v datových centrech.  

Cílem PTK je stanovit zadávací podmínky veřejné zakázky tak, aby byly smysluplné, 

přiměřené, aby byla nalezena rovnováha ve vztahu k ostatním zásadám či principu 3E, 

tzn. hospodárnosti, efektivitě a účelnosti.  

Zadavatel prosí dodavatele o účast v PTK nejlépe využitím přiloženého odkazu na on-line 

formulář, který obsahuje dotazy k možnostem pronájmu serverové infrastruktury v datových 

centrech. Zároveň může dodavatel uvést další informace, návrhy a podněty, které jsou z 

pohledu dodavatele relevantní pro přípravu veřejné zakázky. Výsledek PTK pak bude 

podkladem pro zapracování do zadávacích podmínek. 

Za účast na předběžné tržní konzultaci nenáleží dodavatelům žádné kompenzace jejich 

případných nákladů. Předběžná tržní konzultace bude vedena tak, aby to nenarušilo 

hospodářskou soutěž ani zásady zadávání veřejných zakázek ve smyslu § 6 zákona. 

S ohledem na § 211, odst. 1 zákona bude PTK probíhat formou dle bodu (3).  

Zadavatel si v rámci této PTK vyhrazuje právo případného osobního nebo on-line jednání 

se zástupci dodavatelů za účelem projednání výsledného konceptu vzorové zadávací 

dokumentace.   

  

https://zakazky.spucr.cz/vz00041243


2 
 

 

Průběh a výsledek PTK bude zaznamenán v samostatné zprávě, která bude uveřejněna 

na profilu zadavatele SPÚ na webové adrese:  

https://zakazky.spucr.cz/vz00041243. 

2. POPIS STÁVAJÍCÍHO A POŽADOVANÉHO STAVU 

Zadavatel v současné době provozuje serverovou infrastrukturu v on-premise prostředí  

v kombinaci se službami Microsoft M365 a malou částí infrastruktury v Microsoft Azure. 

Serverová infrastruktura je primárně založena na serverech Microsoft Windows Server 

provozovaných na virtualizační platformě Microsoft Hyper-V a databázích provozovaných na 

databázových serverech Microsoft MS SQL. Na infrastruktuře je provozováno oddělené 

vývojové, testovací a produkční prostředí, která jsou zabezpečována cca 200 virtuálními 

servery poskytujících služby cca 1300 uživatelům. 

Zadavatel plánuje přesun významné části serverové infrastruktury do externích datových 

center a zvažuje různé varianty služeb (VPS, dedikované servery, managed servery, cloud). 

Účelem tohoto PTK je zjistit možnosti trhu, vhodnost jednotlivých variant a jejich kombinací a 

specifikací pro využití v plánované veřejné zakázce. 

Vzhledem k aktuálnímu stavu provozovaných služeb zadavatel předpokládá budoucí variantu 

provozu v kombinaci on-premise prostředí / MS M365/ MS Azure/ vybraná varianta v rámci 

plánované veřejné zakázky s tím že poměr využití jednotlivých prostředí vyplyne z analýzy 

možností a potřeb zadavatele. 

3. FORMA A PRŮBĚH PŘEDBĚŽNÉ TRŽNÍ KONZULTACE 

Účast na PTK je otevřená a účastnit se jí mohou zejména všichni potenciální zájemci o veřejné 

zakázky, jejichž předmětem je pronájem serverové infrastruktury v datových centrech.  

SPÚ v rámci zvýšení informovanosti o zahájení PTK uveřejnil informaci ve Věstníku veřejných 

zakázek, na profilu zadavatele E-ZAK a rovněž uveřejnil informaci na webových stránkách 

úřadu. Zadavatel současně adresně oslovil několik konkrétních dodavatelů  

(viz bod 4).  

PTK bude probíhat ve dvou fázích:  

1. fáze bude probíhat dotazníkovou formou, kde zájemci odpoví na obecné dotazy zadavatele, 

a to ve lhůtě od 16. 1. 2023 do 1. 2. 2023.   

Odkaz na on-line formulář, který prosím vyplňte ve lhůtě do 1. 2. 2023: 

https://forms.office.com/e/fC5R84mizH 

2. fáze bude probíhat po vyhodnocení údajů z dotazníkového šetření a bude vedená formou 

osobních pohovorů, v rámci kterých budou prodiskutovány detaily jednotlivých oblasti 

požadované služby. Pohovory budou vedeny s každým účastníkem po předchozí domluvě 

individuálně. Předpokládaný termín zahájení osobních jednání je 20. 2. 2023. Z osobních 

jednání bude pořizován audiozáznam, který bude sloužit pouze pro potřeby zadavatele. 

Případně je možné návrhy, komentáře dle zadání PTK zasílat:  

 v elektronicky písemné strojově čitelné podobě  

 prostřednictvím e-mailu: odbor.zakazky@spucr.cz   

https://zakazky.spucr.cz/vz00041243
https://forms.office.com/e/fC5R84mizH


3 
 

 s názvem předmětu „PTK na pronájem serverové infrastruktury v datových 

centrech“, ve lhůtě do 1. 2. 2023.  

 s uvedením identifikačních údajů dodavatele, který námět nebo návrh zasílá  

4. OSLOVENÍ DODAVATELÉ  

Zadavatel dopisem ze dne 16. 1. 2023 adresně upozornil na zahájení PTK níže uvedené 
dodavatele:  

Číslo Název dodavatele 
IČO 

dodavatele 
Adresa dodavatele 

1. Master Internet s.r.o. 26277557 Jiráskova 21, 602 00 Brno 

2. O2 Czech Republic a.s. 60193336 
Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 - 
Michle 

3. Algotech, a.s. 24775487 Sokolovská 668/136d, 186 00 Praha 8 

4. T-Mobile Czech Republic a.s. 64949681 Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 

5. Webglobe, s.r.o. 26159708 Vinohradská 2405/190, 130 00 Praha 3 

6. České Radiokomunikace a.s., 24738875 Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 

7. Nethost s.r.o. 26226979 Kšírova 435/136, 619 00 Brno 

8. CASABLANCA INT a.s. 09070931 Vinohradská 184, 130 00 Praha 3 

9. VSHosting s.r.o. 61505455 Sodomkova 1579/5, 102 00 Praha 15 

10. Greendata s.r.o. 24753874 
Zvoníčkova 1928 / 7, 162 00 Praha 6 - 
Břevnov 

11. 
Státní pokladna 

Centrum sdílených služeb, s. p 
03630919 Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 

Základní informace o dodavateli: 

 Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad  

 Právní forma: služební úřad v rámci organizační složky státu MZe ČR   

 Počet krajských pracovišť: 13 Počet poboček: 64 

  

5. ZÁVĚR 

Zadavatel si bude vážit každého vyplněného formuláře a předem děkuje dodavatelům 

za účast. Zadavatel věří, že PTK povede k takovému nastavení zadávacích podmínek 

veřejné zakázky, které budou vyhovovat jak zadavateli, tak i relevantním dodavatelům.  

Případné další informace o formě a průběhu PTK i další související dokumenty budou 
uveřejňovány na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.spucr.cz/vz00041243. 
 
 
V Praze dne 16. 1. 2023 

 
 
Mgr. Pavel Škeřík 
ředitel Sekce provozních činností 
Státní pozemkový úřad  

https://zakazky.spucr.cz/vz00041243

		2023-01-16T14:25:27+0100
	Mgr. Pavel Škeřík ea744ec1fc74efeb038872ddea3647aac7550880




